i
O0/71€11

O HEKOTOPEIX BOIpocax cyOcuaupoBaHusa pacTeHHeBoAcTBa Ha 2013 rox

ITocranoBnenue XXamObuickoro obmactHoro akumara or 15 ampens 2013 roma Ne 91.
3apeructpupoBano [lemapramentom rocturiuu JKamObuickon obmactu 22 mast 2013 roma Neo
1941

[Ipumeuanue PIIIN.

B TekcTe nokyMeHTa coxpaHeHa MyHKTyaius u opdorpadust opuruHania.

B cootBercTBUU ¢ mocTanoBienuneM [IpaButenbcrBa Pecriyonuku Kazaxcran Ne 221 ot 4
Mapta 2011 roga «O06 yTBepxkaenuu I[lpaBun cyOcuaupoBaHus U3 MECTHBIX OIOJKETOB Ha
MOBBINICHUE YPOKAWHOCTH M KauecTBa MPOAYKIIMU PACTCHUEBOICTBAY akuMaT JKaMObLICKOM
oO0macTwu ITOCTAHOBIMAET:

1. VYcrtaHoBUTH coOrjacHo nmnpujiaoxenusm 1, 2, 3:
1) nepedyeHb MPUOPUTETHBIX KYJIBTYp U HOPMBI CYOCUAMI Ha yJIeHIEBIEHNE CTOUMOCTH
roproye-CMa304yHbIX MaTepHaloB U JAPYTHX TOBapHO-MaT€pHANbHBIX II€EHHOCTEMH,
HEOOXOJAUMBIX  JUISI  MPOBEJCHUS  BECEHHE-TOJEBBIX HM  yOOpPOYHBIX  padoT;
2) HOpMBI CyOCHIMII Ha YAaCTUYHOE BO3MEUIEHHWE CTOMMOCTH 3aTpaT Ha 3aKJIajKy U
BBIPAIIMBAHUE MHOTOJETHUX HACAKICHUN IUIOJOBO-SITOJHBIX KYJIbTYP M BHHOIPAla;
3) BUABI CyOCUIUPYEMBIX YIOOpPEHUM U repOUIIUIOB U HOPMbI CyOcuuii Ha 1 TOHHY (
JUTP, KWIOTPAaMM) YyJIOOpEHUN, peaqn30BaHHBIX MPOU3BOAUTENSIMU, HA | TOHHY (JIUTP,
KUAJIOTpaMM) yJ1I00peHui, TPUOOPETEHHBIX Y MOCTABIINKA yI00peHUid U (MJIH) Y THOCTPAHHBIX
npousBoauTenel ynoOpenuit, Ha 1 kumorpamMm (JIUTp) repOMIUIOB, MPUOOPETEHHBIX Y
NOCTaBIIMKAa TepOMIUIOB W (WJIM) y HWHOCTPAHHBIX NPOU3ZBOAUTENECH TepOUIUIOB.

2. Ilpu3HaTh yTpaTUBIIMM CUJTy ITOCTaHOBJIEHUE akuMmata JKamObLICcKOl 001acTu oT 28
utoHst 2012 roma Ne 202 «O HEKOTOpPHIX BOMpPOCaX CyOCHIMPOBAHHS PACTECHUEBOACTBA» (
3aperucTpupoBaHo B PeecTpe rocyJapCTBEHHOW PErHCTpallM HOPMATHUBHBIX MPAaBOBBIX
akToB 3a Ne 1816, omyOnmkoBaHo B razerax «3Hams Tpynaa» oT 11 aBrycrta 2012 roga Ne 91 (
17651) mw «Ax xom» ot 11 aBrycra 2012 roma Ne 100 (17617).

3. KoMMyHalIbHOMY TOCYJapCTBEHHOMY VUYPEKICHHIO «YIPABICHUE CEIBCKOTO
xo3saiicTBa akumara JKamObuickoW oOjacTu» oOecrnedyuTh ONyOJIMKOBaHUE JAaHHOTO
MOCTAHOBJIEHUS Ha UHTEPHET-pecypce aKumara obyacTtu.

4. KoHTpoOJIb 32 UCIOJHEHUEM JAaHHOTI'O MOCTAHOBJIEHUS BO3JIOKUTh HA 3aMECTUTEIS
aKuMa ob0macTu Konnacbaena Mypatb6as CmaraeBuua.

5. Hacrosiiee mocTaHOBJIEHHUE BCTYIIAET B CHILY CO JIHSI TOCYIAPCTBEHHOM PErUCTPALU B
OpraHax FOCTUIIMU U BBOJMTCS B JIEUCTBUE MO UCTEUCHUM JECATH KAJICHAAPHBIX JTHEH rmocie
MepBOTO obpunmmanbrHOTO ONMyOIUKOBAHUS.



AKuM obimacTu K. bo3zymbaeB

« COTJACOBAHOWP®

MuHUCTp CENBbCKOTO X03sMCTBA
PecnyOnuxkmu KaszaxcrTamn
A . MaMBTOE®EKORB
06 mast 2013 rox

[Ipunoxenue 1 K MNOCTAHOBJIEHHUIO
akmmMarTa KamMObIackoH obmacTwH

oT 15 anpens 2013 roga Ne 91

ITepedeHb MPHOPHTETHHIX KYILTYP H HOPMEI CYOCH W Ha yIeIIEBJICHHEe CTOMMOCTH
ropI09Ye-CMa309HBIX MAaTEPHAJIOB B APYTHX TOBApHO-MaTEPHAIBHBIX IICHHOCTEH,
HEOOXOIUMBIX )11 IPOBEICHHUA BECCHHE-TIOIEBRIX H YOOPOYHBIX paboT

Cuocka. [Ipunoxenue 1 B penakiuu nocranosyienus JKaMObUICKOTO 00J1aCTHOTO akMMaTa
oT 28.11.2013 Ne 376 (BBOAUTCS MO UCTEUCHUHU JIECATHU KaJCHAAPHBIX JAHEH IOCIE JIHS €ro
epBOro OpUIMAIBHOTO OMyOJIUKOBAHMUS).

Hopmatus OrokeTHBIX

Ne o/ HanMeHoBaHNE IPUOPUTETHBIX CEIBCKOX03AHCTBEHHBIX KYJIBTYD cyOcuanii Ha 1 rexTap,

t TEHTe

| 3epHOBBIE KYJIBTYpHI, BO3JCIBIBAEMBIE C COOJNIONCHHEM 30HAIBHBIX Hay4YHO O0OOCHOBaHHBIX 200
arpoTEeXHOJIOTHH

2 3epHOBBIE KyNbTypHI (0a30Basi HOpMa OIOPKETHBIX CyOCHIHiIT) 400

3 Kykypys3a Ha 3epHO 16 000

4 Kykypy3a Ha 3epHO ¢ IPHMEHEHHEM CHCTEM KalleJIbHOTO OPOIIECHHs IPOMBIIUIEHHOI0 00pas3ia, 50 400
CHCTEM CIIPHHKJIEPHOTO OPOIIEHHS IIPOMBIIIIIEHHOT0 00pasia

5 KopmoBble B T.4. KyKypy3a U MOJCOTHEUYHUK Ha CUIIOC 1200

6 Macau4Hble 3a HCKITIOUEHUEM COU 5000

7 CaxapHnas cBekna 3a 1 rextap 44 000

8 Caxapnas cBekia 3a | TOHHY 2200

9 Ogorie-0axueBbie 2500

10 OBore-0axdeBrie, ¢ IPUMEHEHHEM CHCTEM KaIleIhbHOTO OPOIICHHS MPOMBIIUICHHOTO 00pasiia, 24 000
CHCTEM CIIPHHKJIEPHOTO OPOIIEHHS IPOMBIIITIEHHOT0 00pasia

11 OBoum 3aKkpbITOro rpyHTa* 2450 000

12 IlmomoBo-sSTORHBIC M BHHOTPATHUKHI 2 000

13 Kaprodenn 10 000

14 Kaprodenp ¢ mpuMeHEHHEM CHCTEM KalleIbHOTO OPOLICHHUS MIPOMBIIUIEHHOTO 00pa3ia, CHCTEM 99 900
CIIPUHKIIEPHOTO OPOIICHHS IPOMBIIIIIEHHOTO 00pasna

15 Cos 10 000

16 Cost ¢ IMpPHUMEHEHHEM CHCTEM KalleJIbHOTO OpOIICHHS IPOMBIIUIEHHOTO 00pasna, CHCTEM 47100

CIIPHHKIIEPHOTO OPOIICHHS IPOMBIIIIIEHHOTO 00pa3na



* Hopma Ha 1 KyJIbTypoOOpOT.

I[Ipunoxenue

aKummMarTa

oT 15 anpesns 2013 roga Ne 91

HopMel cyOcuawii Ha 9aCTHIHOE BO3MEIEHNEe CTOMMOCTH 3aTpaT Ha

K

KamMObslackoi

ITOCTAaHOBIICHUIO

3aKJIIKy B BHIpAIBAHNE MHOI'OJIETHUX HAaCaKACHWUIH IUI0A0BO-ATOJHEIX
KyJITYyp ¥ BHHOTpaja

ITnonoBo-sronHele
KyJIbTYpBI

ITimogoBo-aroaHbie
KYJIbTYPBI

Bunsr CxeMma

IUIOAOBBIX MOCAJKH,
KyIbTyp  MeTp

5x4
4x1,5
5x4
5x3
5x4
5x3
S5x4
5x3
6x3
5x3
5x2,5
6x4

I'pyma

CnuBa

Ilepcux

Bumas

AbGpuxoc

5x3

5x2

5x2,5

4x2,5

4x2

4x1,26

4x1

My

CAXXCHIICB CaXXCHIIAa

500
1667
500
667
500
667
500
667
556
667
800
417

667

1000

800

1000

1250

2001

2500

Bcero
3arpar

Bospacrt

- 1246849
- 2588860
- 1252209
- 1312413
- 1252209
- 1312413
- 1252209
- 1312413
- 1272397
- 1490522
- 1538469
- 1224603
ormHonetHuit 1508095
nByxneTHuit 1576796
onmHoNeTHUH 1628142
nByxneTHuit 1731142
onHoxeTHUH 1556042
nByxneTHuid 1638442
onHoseTHUR 1628142
nByxyeTHui 2189942
oxuosietHuii 2209025
nByxserHuin 2337775
oxuoiietuuii 2708906
aByxaeTHuil 2914906
onHoJIeTHHI 2963966
nByxaeTHuit 3221466

oxHoneTHni 3688524

oOmacTtwm

3arpaThl Ha 3aKJIaAKy U BbIpal[HBaHHE
MIJIOTOBBIX KyNbTyp (1 BereTamms)

B TOM 4HUCJIC Ha HpI/IO6peT€HI/Ie

Ca’KEHLIBI
Ha 1
reKTap

175000
583450
175000
233450
175000
233450
175000
233450
194600
233450
280000
145950
233450
300150
350000
450000
280000
360000
350000
450000
437500
562500
700000
900000
875000
1125000
1250200

HOpMa HOpMa
cyocuauit nanepsr cyGcumuit
(40%) (40%)
70000 458800 183520
233380 606800 242720
70000 458800 183520
93380 458800 183520
70000 458800 183520
93380 458800 183520
70000 458800 183520
93380 458800 183520
77840 458800 183520
93380 458800 183520
112000 458800 183520
58380 458800 183520
93380 458800 183520
120060 458800 183520
140000 458800 183520
180000 458800 183520
112000 458800 183520
144000 458800 183520
140000 458800 183520
180000 458800 183520
175000 458800 183520
225000 458800 183520
280000 606800 242720
360000 606800 242720
350000 636400 254560
450000 636400 254560
500080 750952 300381



3,5x0,8
ITimonoBo-garogHbie

KyJbTYPBI 3,5x1
3,5x1,25
Somons  3,3x1
AtiBa 6x4
TpaguuuoHHbBIE

caJibl, 3aJ10KCHHbBIC
10 UHBIM CXeMaM

mocagok B 2010-

2012 romax 3a - -
CUeT CpEeJCTB
PpeCITyOIUKaHCKOTO

/MECTHOTO

OIODKETOB

IMPOOOJIZKCHHUC Ta6J'II/II_IBI:

Buner CxeMma

I1nooBoO-sirOAHBIE
IUIOJIOBBIX IIOCAIKH,
KYJIBTYPBI

KyIbTyp MeTp

5x4
4x1,5
S5x4
5x3
5x4
5x3
5x4
5x3
6x3
5x3
5x2,5
6x4

I'pymia

CanBa

Ilepcuxk

Bunas

Abpukoc
[TnonoBo-sroaHbIe
KyJIbTYPBI
5x3

5x2

5x2,5

4x2,5

3572

2857

2286

3030
417

MITyx

CAXKXCHIICB CaXXCHIIa

500
1667
500
667
500
667
500
667
556
667
800
417

667

1000

800

1000

nByxjeTHuil 4056443
ornHonetHuit 3092665
nByxyeTHui 3386936
onmHoJNeTHUI 2886819
nByxneTHuit 3122277
kaAmOaymM 3467121
- 1683196

Bcero
3aTpar

Bospact

- 1246849
- 2588860
- 1252209
- 1312413
- 1252209
- 1312413
- 1252209
- 1312450
- 1272397
- 1490522
- 1538469
- 1224603
onHoxetHuir 1508095
nByxneTHuit 1576796
onHoneTHu 1628142
nByxinetHuid 1731142
onHoneTHu 1553042
IByxieTHH 1638442
onHoneTHUi 1628142
IByxjeTHui 2189942
onHonetHuit 2209025

1607400 642960 750952
999950 399980 636400
1285650 514260 636400
800100 320040 636400
1028700 411480 636400
1363500 545400 636400
145950 58380 458800

300381
254560
254560
254560
254560
254560
183520

BanaTH Ha 3aKJaJKy W BbIpalllUBAHUC

TUTOOBBIX KybTyp (1 BereTamms)

B TOM YHUCJI€ HA IPUOOpETEeHNE

cucTteMa  HOpMa _ Jpyrue
KaIleIbHOTO CyOCHInit
opomenms  (40%) ~ PACXOAH
370000 148000 701849
384800 153920 1013810
370000 148000 707209
370000 148000 708963
370000 148000 707209
370000 148000 708963
370000 148000 707209
370000 148000 708963
370000 148000 707797
370000 148000 887072
370000 148000 888469
355200 142080 723453
370000 148000 904645
370000 148000 906646
370000 148000 908142
370000 148000 911142
370000 148000 906042
370000 148000 908442
370000 148000 908142
370000 148000 911142
370000 148000 942725

HOpMa
cyOcuanit
(40%)

280740
405524
282884
283585
282884
283585
282884
283585
283119
354829
355388
289381
361858
362658
363257
364457
362417
363377
363257
364457
377090



4x2

4x1,26

4x1

3,5x0,8

ITimogoBo-aroaHbIe

KyJIETYPBI 3,5x1

3,5x1,25

Somonst  3,3x1

AliBa 6x4

TpaguuuoHHbIE

caibl, 3aJI0’)KEHHBIE

10 MHBIM CXeMaM

nocagok B 2010-

2012 romax 3a - -
CUeT CpEeICTB
pecnyOIMKaHCKOTO
/MeCTHOTO

010/)KETOB

MPOJ0JKEHNE TAOJIUITBI:

Bu gl
IJI0JOBEIX

KyJIBTYD

IInonoBo-grogunie
KyJbTYpPBI

I'pymia

CianBa

Iepcux

Bunrasa

Abpukoc
IInomoBo-siroaHBIE
KYJIbTYPBI

1250

2001

2500

3572

2857

2286

3030
417

Cxema

MOCAIKU, METP

5x4
4x1,5
5x4
5x3
5x4
5x3
5x4
5x3
6x3
5x3
5x2,5
6x4

5x3

5x2

asyxnerHuit 2337775 370000 148000
onuonetHuit 2708906 384800 153920
aByxnetHuit 2914906 384800 153920
omHoneTHUH 2963966 384800 153920
nByxyueTHui 3221466 384800 153920
onHoseTHUN 3688524 454064 181626
neyxnetHuin 4056443 454064 181626
onuHoyietunii 3092665 384800 153920
neyxnerHui 3386936 384800 153920
onHoneTtHui 2886819 384800 153920
meyxmerHuin 3122277 384800 153920
kHunbaym 3467121 384800 153920
- 1683196 355200 142080
IIItyk  Bospact Bceero
CaKCHIIEB CakKeHIIa 3arpat
500 - 1246849
1667 - 2588860
500 - 1252209
667 - 1312413
500 - 1252209
667 - 1213413
500 - 1252209
667 - 1312413
556 - 1272397
667 - 1490522
800 - 1538469
417 - 1224603
667 onnoxetHun 1508095
nByxneTHuit 1576796
1000 onHoseTHU 1628142
nByxneTHuin 1731142
onHosetHui 1556042

946475

1017306
1023306
1067766
1075266
1233308
1244027
1071515
1080086
1065519
1072377
1082421
723246

378590
406922
409322
427106
430106
493323
497611
428606
432034
426208
428951
432968
289298

3aTpaThl Ha 2 BETETAIUIO

Bcero
3arpar

64339
84421
65404
65404
65404
65404
65404
65404
65404
70675
70675
69812
72807
72807
72807
72807
72807

HOpMa
cyocunnii  (
40%)

25736
33768
26162
26162
26162
26162
26162
26162
26162
28270
28270
27925
29123
29123
29123
29123
29123



IInomoBo-siTOOHEBIE
KYJbTypHI

Slomons

A¥iB
TpaguuuOHHBIE cajbl,

3aJI0)KEHHBIE 110 HHBIM
cxemaMm 1ocamok B 2010-

2012 ropmax 3a c4eT CpeAcTB
pecnyOIuKaHCcKOTr0/
MECTHOTO OFOKETOB

MIPOIOJIKEHNE TaOTUIIBI:

Bunsl
ITimogoBo-garogHeie

IIJI0JOBBIX
KyJIbTYpBI
YIBTYP KYJIBTYD

I'pymia
Cnusa

Ilepcux

Bumas

Abpukoc

IInonoBo-sronHbIe
KYJIBTYPBI

a

Cxema
MMOCaaKH,
MeTp

5x4
4x1,5
5x4
5x3
5x4
5x3
5x4
5x3
6x3
5x3
5x2,5
6x4

5x3

5x2,5

4x2,5

4x2

4x1,26

4x1

3,5x0,8

3,5x1

3,5x1,25

3,3x1
6x4

Ityx
Ca)KCHLIEB

500
1667
500
667
500
667
500
667
556
667
800
417

667

Bospacrt

800

1000

1250

2001

2500

3572

2857

2286

3030
417

CaXCHIIa

OJTHOJIETHUH

JIBYXJIETHUI

nByxyeTHuil 1638442

onHoeTHnil 1628142

nByxjeTHuil 2189942

oxuonetanii 2209025

nByxnetHuit 2337775

onHoxetHu 2708906

nByxiuetHuit 2914906

onHoJIeTHHI 2963966

nByxietHHi 3221466

onHoyieTHHil 3688524

neyxinerHuin 4056443

onuosetunii 3092665

nByxnetHuit 3386936

onHoetunii 2886819

nByxnetHuit 3122277
KHHTT-OayM 3467121

Bcero
3arpar

1246849
2588860
1252209
1312413
1252209
1312413
1252209
1312413
1272397
1490522
1538469
1224603
1508095
1576796

1683196

3aTpaTsl
BEreTanuio

Bcero
3arpar

68867
94319
70220
70220
70220
70220
70220
70220
70220
77814
77814
72601
80521
80521

72807 29123
72807 29123
72807 29123
76330 30532
76330 30532
84421 33768
84421 33768
89778 35911
89778 35911
105398 42159
105398 42159
89778 35911
89778 35911
89778 35911
89778 35911
89778 35911
68217 27287
66258 26503

Ha 3 3arpatrsl Ha 4

BEreTaluIo

HOpMa HOpMa

cyocumuit cyocumuit

(40%) PAT 400)

27547

37728

28088

28088

28088

28088

28088

28088

28088

31126

31126

29040

32209

32209



I1nooBO-sirOAHBIE
KYJIBTYPBI
Slomons
AliBa
TpaguuuoHHbBIE

caJibl, 3aJ10KEHHbBIE
10 UHBIM CXeMaM
mocagok B 2010-
2012 romax 3a -
CUeT CpEeJCTB
PpeCITyOIUKaHCKOTO
/MECTHOTO
OIODKETOB

IMPOOOJIZKCHHUC TEI6J'IPIHBI:

3akyianka M BbIpamuBanue Amnopra 1

5x2

5x2,5

4x2,5

4x2

4x1,26

4x1

3,5x0,

3,5x1

3,5x1,25

3,3x1

6x4

BEreTamus

Cxema nocagku Anopra, METp

BCETO 3aTpar

8x6
IMPOOOJIZKCHHUC Ta6J'II/IIH>I:

Cxema nocaaku AnopTa, METp

8x6
IPOaOIKCHUC TEI6JII/IHI>I$

1832000

3 BereTanus
BCETO 3aTpar

383000

5 Bereranus

1000

800

1000

1250

2001

2500

3572

2857

2286

3030

417

onHonetHut 1628142 80521
nByxietHuit 1731142 80521
onHoneTtHuit 1556042 80521
IByxieTHH 1638442 80521
onnonetHuit 1628142 80521
JIByxJeTHUI 2189942 80521
oxuonetnuii 2209025 85028
nByxyetHuit 2337775 85028
onuonetanit 2708906 94319
nByxuetHuit 2914906 94319
onuosetTanit 1963966 101085
nByxneTHuil 3221466 101085
oaHoseTHUN 3688524 118741
nByxnetHuil 4056443 118741
onHonetHrii 3092665 101085
nByxnetHuit 3386936 101085
onHoyeTHHIT 2886819 101085
nByxinetHuit 3122277 101085
KHUTIOayM 3467121 101085
) 1683196 2008
- 72735

2 Beretauus

HOpMa cyOcunui -
30%

549600

BCETO 3aTpar

358200

4 Bereranus

HOpMa CyOCHIMA,
-20%

76600

BCETO 3aTpar

385000

6 BereTanus

32209
32209
32209
32209
32209
32209
34011
34011
37728
37728
40434
40434
47496
47496
40434
40434
40434
40434

40434

29139

29094 214743 85897

HopMa cyOcuauii -20%

71640

HOpMa cyOcumuid, -20%

77000

7 BereTanus



Cxema nocaaxku AnopTa, METp  HOopMa

8x6

BCCro

cyOcuamid, - 3aTpaT

MPOJIOJKEHUE TaOINLIbL:

Bunorpagnuku

Bunorpagnuku

TpaguuroHHbIE BUHOTPaJIHUKH,

3aJI0OKCHHBIC 110 MHBIM CXCMaM
nmocangok B 2010-2012 romax 3a -

CUET CPEeJCTB PECIyOIMKaHCKOTo/

MCECTHOT'O 6IOIL)K€TOB

IMPOOOJIZKCHHUC TEI6J'IPIHI)I$

Bunorpagnuku

Bunorpagauku

TpaguuuoOHHBIE
BUHOTPAJHUKH,
3aJI0)KEHHBIE TI0 HHBIM

HOpMa

BCECro

cyOcununii, 3aTpar

20% -20%

385000 77000 77000

CxeMa mOCaJIKH Wtyk

BHHOTPATHUKOB, CAKCHIICE

MeTp

3x2 1667

3x1,75 1905

3x1,5, 2,25%2 2222

2,25x1,75 2565

3x1,25 2667

2,25x1,5 2942

3x1 3333

2,25x1,25 3571

2,25x1 4445

2,25x%0,8 5556
CxeMa mocaJKH HiTyx
BUHOTPaJHUKOB, CAKCHICE Bcero:
MeTp
3x2 1667 1578925
3x1,75 1905 1523439
3x1,5, 2,25x2 2222 1556090
2,25x1,75 2565 1591419
3x1,25 2667 1601925
2,25x1,5 2942 1630250
3x1 3333 1670523
2,25x1,25 3571 1695037
2,25x1 4445 1785059
2,25x0,8 5556 1899492

392500

Bceero:

1578925
1523439
1556090
1591419
1601925
1630250
1670523
1695037
1785059
1899492

3aTparsl

HOpMa Bcero 3arpar
cyOcunnmid, -

20%

78500 400300

HOpMa
cyocuamii,
-20%

80060

3aTpathl Ha 3aKJIaJKy U BBIpAIABaHHE

BUHOTpaHUKOB (1 Bererarus)

B TOM YHCJIC Ha HpI/IO6peTCHI/I€Z

CAXXCHIbI Ha
reKkrap

166700
190500
222200
256500
266700
294200
333300
357100
444500
555600

Ha  3aKJIaaKy

1 nopma cybocumuit (

40%)
66680

76200

88880

102600
106680
117680
133320
142840
177800
222240

U BbIpalllUBaHUC

BHHOTpagHUKOB (1 Bereramms)

B TOM YHCJIC Ha MPHOOpETeHHE

cucTeMa
KamneJIbHOTo
OpOILIEHUS

384800
384800
384800
384800
384800
384800
384800
384800
384800
384800

HOpMa
cybcummii (
40%)

153920
153920
153920
153920
153920
153920
153920
153920
153920
153920

Hpyrue
pacxomsl
1027425
948139
949090
950119
950425
951250
952423
953137
955759
959092

HOpMa
cyOcummit (
40%)

410970
379256
379636
380048
380170
380500
380969
381255
382304
383637



cxemam mocagok B 2010-

2012 romax 3a cUer i i ) i ) ) )
cpencTB

pecnyOnuKaHCKOT0/

MECTHOT0 OIO/IKETOB

MPOJIOJKEHUE TaOINLIBL:

3arpatsl Ha 2 BereTanuio

CxeMma mocaaku

Hltyx B TOM YHCJIE Ha IpHoOpeTeHne

Bunorpagnuku BUHOTPATHUKOB, S Bcero:
] HOpMa cyOcuanit (
MeTp Bcero: IInanepst 40%)
3x2 1667 1578925 743764 636400 254560
3x1,75 1905 1523439 743764 636400 254560
3x1,5, 2,25x2 2222 1556090 743764 636400 254560
2,25x1,75 2565 1591419 743764 636400 254560
3x1,25 2667 1601925 743764 636400 254560
Bunorpagauku
2,25x1,5 2942 1630250 743764 636400 254560
3x1 3333 1670523 743764 636400 254560
2,25x1,25 3571 1695037 743764 636400 254560
2,25x1 4445 1785059 743764 636400 254560
2,25x0,8 5556 1899492 743764 636400 254560
TpaguuuoHHBIE
BUHOTPAaJIHUKH,
3aJI0KCHHBIC I10 HWHBIM
cxemaMm mocagok B 2010- i i i 213627 i i
2012 romax 3a cuYeT
cpeacTBs
pecmyOIrKaHCKOTO/
MECTHOI'O OIOKETOB
IIPOJOIKCHHUE Ta6JII/IIH>I:
3arpaTtel Ha 2
Bereranuto 3arpatrel Ha 3 3arpatel Ha 4
Cxema mocagku I B TOM 4YHcjIe Ha BCreTanuro BCreTanuro
Bunorpamauku BHHOTPATHUKOB YK Bcero: proOpeTeHne
MeTp Ca)KEHIIEB
Jpyrue HOpMa ) HOpMa ) HOpMa )
CXOMEL cybcumuii Beero: cybcunuii Beero: cyocunuit
p A (40%) (40%) (40%)
3x2 1667 1578925 107364 42946 101085 40434
3x1,75 1905 1523439 107364 42946 101085 40434
3x1,5,2,25x2 2222 1556090 107364 42946 101085 40434
2,25x1,75 2565 1591419 107364 42946 101085 40434
3x1,25 2667 1601925 107364 42946 101085 40434
Bunorpanuukn 5 9541 5 2942 1630250 107364 42946 101085 40434
3x1 3333 1670523 107364 42946 101085 40434
2,25x1,25 3571 1695037 107364 42946 101085 40434

2,25x1 4445 1785059 107364 42946 101085 40434



2,25x0,8 5556

TpaguuuoOHHbBIE

BI/IHOFpallHI/IKI/I,

3aJ10’KEHHBIE 110

WHEIM CXeMaM

nocagok B 2010-

2012 romax 3a i )
CUeT CpEeICTB
peciyOIKaHCKOTO

/MeCTHOTO

Or0JKETOB

IIpunoxenune
akumara

ot 15 anpens 2013 roga Ne 91

HopMms! cy6cnamii Ha 1 ToHHY (Ha JIMTp, Ha KWJIOTpaMM) yaoOpeHMiA,

1899492 107364 42946

- - 325451

3 K

KamMObslackou

101085 40434

202968 81187

407301 162920

ITIOCTAHOBICHHUIO

PCAIHA30BAHHBIX OTCYCCTBCHHBIMH ITPONU3BOAUTCIIAMHA

n/n  Cy6Gcunupyemsle BUibl yaoOpeHuit Enuiia
U3MEpEHHs

1. Ammodoc (N-10%:P,04-46%) TOHHA

2. Cynepdocdar npocroii (P,04-19%) TOHHA

3. Cynspoammodpoc (N-18%: P,04-18%: S-17%) TOHHA

4. Awmmuaunas cenmutpa (N-34,4%) TOHHA

5. ®ocopurHas myka (P,04-17%) TOHHA

6. Kamuii xnopucrsiii (K,0-42%; KCL-65%) TOHHA

7. Kanmuii ceproxucubiii (cynbdar kamus) (K,0-53%)  tonna

8. Cynepdocdar oboramennsiii (P,04-21,5%, TOHHA

9. A30THO-(OCHOpPHO-KATUHHBIE  MHHEPaIbHBIC S

ynobpenus (NPK 16:16:16)

HopMmsl cy6cnamii Ha 1 ToHHY (Ha JIMTp, Ha KIIOTpaMM) yaoOpeHmii,

IIpoueHnt
yaemeBICHUS

oOmacTtwm

Hopmarus cyOcuamii

croumoct 1 ToHHBI ( Ha 1 TOHHY (JIHUTP,

JTUTP, KHJIOTPaMM)
yI00peHHi

50
50
50
50
50
50
50

50

50

PCAIA30BAHHBIX OTCYCCTBCHHBIMH ITPONU3BOAUTCILIMHA

Ne 1/
1 CybGcuaupyemble BB yI00peHUI

1 Kap6amunz (N-46,3%)
2 KAC (xuakoe ymobpenue N-27-33%)

Enuuaunna
HM3MEpeHUs

TOHHAa

JUTP

IIpouent
yIeneBIeHus

crouMocTd 1 TOHHBI 1

KHJIOTpaMM), TEHTE

45000
24500
34250
28900
8210

32500
77500

17000

49000

Hopmartug cyocuanii Ha

TOHHY (JIHUTD,

(JtuTp, KMJIOTPaMM) KHIIOTPaMM), TEHTe

ynoOpeHuit
30

30

22800
13,5



AQDY (asotHo-pocdoproe N-28%:P,04-1%) TOH
Cynpedoc (N-12%:P,05-24%) (Ca:Mg:S) TOH
Cynbdar ammoHust KarposakramoBsiii (N-21%) TOH

Hurpoammodocka (N-15%: P,05-15%: K,0 -15%)  tou

HopMms! cy6cnamit Ha 1 matp (kuiorpaMm)
peaM30BaHHEIX OTEYECTBEHHEIMH ITPOU3BOAUTEISAMH TepOHIIUIOB

10.

IIpoueHT ynemeBieHUs
CTOMMOCTH | TOHHBI (JIUTP JIUTP, KWIOTPaMM) MPUOOPETEHHBIX

CyOcuaupyembie BUIIbI TEPOUITUIOB

Ha 30
Ha 30
Ha 30

Ha 30

14400

18600

12000

27900

Hopmarus cyOcuauii Ha 1 ToHHY (

, KWJIOTpaMM) TepOHLI/I0B T'epOUIIMIIOB, TEHTE

2 3
Agerun cymep 12% xoHIeHTpaT AMynbCcuil ( 50
¢enoxcanpor 31, 120)

Bypan 36%, BomusIii pactBop (Timgocat 360 rpamm/ 50
JUTP)

Huamun 72% (2.4 1 nuMeTHIIaMUHHAs COJIb) 50

I'poza 60 %, koHmenTpat o>myiabcuii (2.
STHITeKCHIOBBIH 3¢hup 2,4 nuxnopdeHokcuykcycHoi S50
Kkucnotel, 600 rpamMm/IuTp)

Hesopmon 3¢up, 72% KOHIEHTpaT IMyJIbcHH (2-
3TUIATEKCUIOBBIH 3¢dup, 2,4 50
IXJI0P()EeHOKCHYKCYCHOW KHCIIOTHI)

Huanen cymep 480, BoxHbii pactBOop (
quMeTriaMmuHabie comu 2,4-J1, 357 rpamm/mutp+ 50
nukamba 124 rpamMm/mutp)

Bapc cymep, 10% xoHueHTpaT >MyJIbCUR (
(heHOKCanpon-mn-3Tul, 100 rpamm/nutp+ 50
Me(QEeHIUPAUITUI (AHTUAOT), 27 TPaMM/IHUTP)

Tommk 080, koHmeHTpar HMynbcuit  (
kimonuHadon-nponapruia, 80 rpaMm/auTptaHTHIOT, 50
20 rpamMm/IuTp)

Knunuk, 36% Boasblii pactBop (rimmgocar, 360

50
TpaMM/JIUTp)

VYparan dopre 500, Boausiit pactBop (riudocar, 500

50
rpamMM/JIATP)

1400

450

400

575

580

825

1400

2375

490

785

HopMs! cy6cuamii Ha 1 TOHHY (JIATp, KHJIOTpaMM) yAOOpeHwUi, pHOOpETEHHBIX Y
IIOCTABIIMKA YAOOpeHHii U (MIK) HEIOCPEICTBEHHO Y HHOCTPaHHBIX
IPOU3BOAMTENEH yI0OpeHHi

11.

Bancarnud, Bogasiit pactBop (rmudocar 360 rpamm/ 3
JIUTD)

0

270



12.

13.
14.

15.

16.

17.

18.

19.
20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.
28.
29.
30.

31.

32.

33.

34.
35.
36.
37.
38.
39.

40.

Bancamun, 72% Boanweii pactBop (2,4-I 30
JVMETHIaMUHHAS coib 720 TpaMm/IuTp)

Conuk 080, KOHIIEHTPAT SMYIBCHH 30
ITYJIBCAP Boanslit pactBop (umazokc 40 rpamm/mutp) 30

@rozunan dopre 150 KoHuHEHTpAT OSMyJIbcHH (

¢dyazugon-I1-6ytnm, 150 rpamm/murp) 30

Crowm, 33 KOHIEHTpPAT 3MyNIbcuH (meHanMeTanud 330

30
rpamMM/JIUTP)
lezarapny 500, cycneH3WOHHBIH KOHIEHTpAT ( 30
mpometpuH, 500 rpaMm/IUTP)
Hyan rong 960 KoHIIEHTpAT dMYJIbCHH (METOJIAXJIOP, 30
960 rpamm/muTp)
3epHOMAaKC, KOHIICHTPAT 3MYJIbCHI 30
Topuano 500, BogHBIN pacTBOp 30
Bunenc rapaHT (mecmenndpam+dpenmenudam+ 30
sToymesar)
3eanex cymep 108 KOHIEHTpaT »>3MyJIbcuH, ( 30

ranokcudorn-P-metnin, 108 rpamm/autp)

JlouTpen rpaHm, 75 BOOHO-IUCIIEPTUPYEMBIE TPAHYIHI (

kionmpanua, 750 rpaMM/IHTp) 30

I'peiin 720, rpamm/nutp 30

®apaon dopre 450 BogHEBIH pacTBOp (TIHdOCcaT, 450

30
rpaMm/JIuTp)

banepuna, (cmoxubiit a¢pup 410 rpamm/muTp+

¢mnopacynam, 7,4 rpaMm/IUTp) 30

Bunmacrep 480, BOIHBIN pacTBOp 30
I'oan 2E, 240, KOHIIEHTpAT SMYyJIbCUU 30
Boxkcep 800, koHLIEHTpAT SMYIBCHH 30
Crapane npemuyM 330, KOHIIEHTPAT 3MYJIbCHU 30

Muypa, KOHIEHTpAT SMyJbcuu (xu3anodor-II-atun

125 rpamwm/muTp) 30

Jlanuenor 450, BogHO-AMCHEpPrHpYEMblE T'paHyJbl (
amuaonmponua 300 rpamm/kunorpamM+giopacynam 30
150 rpamm/xutorpamMm)

Jlanc, 24% BonHbIA pacTBOp (amuHOMMponuza 240

TpaMM/JIATP) 30
Jleonapa 600 BoiHO-aUCHIEPTUPYEMBIE TPAHYJIbI 30
[Tupar, BogHbIH pacTBOp 30
®enokc Cynep, KOHIEHTPAT dIMYIbCUU 30
Ocret 905, KOHIIEHTPAT IMYIBCUHI 30
Juanat 48% BOAHBIN pacTBOP 30
®unec nait, (333 rpamMm/mHTp) 30
ITanTepa 4%, KOHILIEHTpaT 9MYJIbCHUHU ( 30

xuzanogon-n-redypui, 40 rpamm/IuTp)

240

900
2040

1260

450

630

1260

495
495

1230

1395

7200

390

345

960

540

1575
1125
1530

1170

9900

5400

6795
815
770
435
765
11700

1050



41.

42.

43.

44.
45.
46.
47.

48.

49.

Bazarpan 48% BoansIii pacTBop (6enTason 480 rpamm/ 30
JUTP)

Ommail nmalT, BOJHO-IAUCHEPTUPYEMbIE TpaHYyIbl (
METCYNbYpPOH-METHII, 391 rpaMm/kmiiorpamm+ 30
TpUOEeHypoH-MeTWII, 261 rpaMm/IuTp)

@ponTteep ontuma 72%, KOHIEHTpAT 3MYNbCcHH (

numereHamug, 720 rpamMm/muTp) 30

[MupamuH-TypOO 52%, KOHIIEHTPAT SIMYJIECHA 30
ITuBoT,10% BoaHBII pacTBOp 30
Tutyc 25% cyxas cycnensus (puMcyib(hypoH) 30
XapMOHHU PO BOAHO-AUCIIEPTUPYEMBIE TPAHYIIbI 30
3eHKOp yJIbTpa KOHLEHTPAT CyCIEeH3UU (METpuOy3UH 30
600 rpamm/muTp)

Totpun 24% KOHIEHTpAT 3MYIIBCHU 30

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U ITpaBoBoii nHGopMaruu Pecriybnmnku Kazaxcram»

660

16620

1620

888
2070
32700
19404

2160

1350

Munucrepcra roctunun Pecnyonmku Kazaxcran



